
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРИВОШЕИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЁДОРА МАТВЕЕВИЧА ЗИНЧЕНКО» 

 

 

 

19.11.2024    ПРИКАЗ   №       453 /01-09 

     
 

Об организации и проведении«Недели психологии» в рамках мероприятий  

Десятилетия детства 

 

Во исполнение распоряжения Департамента образования Томской области от 

26.09.2024 №1370 «Об утверждении Регионального плана (комплекса мер) по развитию 

системы психолого-педагогической помощи в системе общего образования и среднего 

профессионального образования в Томской области на период до 2030 года», в рамках 

мероприятий Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г. №122-р, согласно пункту 33 

Плана мероприятий на 2024 – 2030 годы по реализации Концепции развития системы 

психолого-педагогической помощи в сфере общего образования и среднего 

профессионального образования в Российской Федерации на период до 2030 года, 

утвержденной Министерством просвещения Российской Федерации 18 июня 2024 г. № 

СК-13/07вн. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в период с 25 ноября по 29 ноября 2024 г. в МБОУ «Кривошеинская 

СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» «Неделю психологии». 

2.Утвердить тематический план «Недели психологии»(Приложение 1). 

3. Заместителю директора по УВР Белущенко О.А.., методисту Дроздовой О.Г. 

педагогам-психологам Богдановой А.Н., Лютько Н.В., Швадленко М.К., учителям-

логопедам Тимошенко М.В., Беляевой А.П., Коваленко Е.В. педагогу дополнительного 

образования медиа центра Панову О.А. качественно и своевременно организовать и 

провести все мероприятия согласно утвержденному плану (Приложение 1). 

4. Классным руководителям 1-11 классов привлечь обучающихся и их родителей к 

мероприятиям в рамках «Недели психологии».  

5.Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Дроздову О.Г. 

 

 

 

Врио директора     Левко В.П. 

 

 

 
Исп: Дроздова О.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом от 19.11.2024 № 453/01-09«О проведении «Недели психологии» ознакомлены: 
 

№ п/п Ф.И.О. Подпись 

1.  Белущенко О.А.  

2.  Богданова А.Н.  

3.  Лютько Н.В.  

4.  Швадленко М.К.  

5.  Тимошенко М.В.  

6.  Беляева А.П.  

7.  Дроздова О.Г.  

8.  Панов О.А.  

9.  Коваленко Е.В.  

10.  Ермолаева А.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1 

к приказу от 19.11.2023г. №453/01-09 

 

 

Тематический план «Недели психологии» 

Дата 

День 

недели 

Названиемероприятия Участники Ответственные 

25ноября 

Понедельник 

 

 

 

 

 

 

День 

улыбки 

Объявление о неделе 

психологии на 

общешкольной линейке 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги. 

Завуч по воспитательной 

работе Белущенко О.А. 

Радио 

Цветные переменки 

(2 перемена в 1 смене, 

пересменка, 1 перемена 2 

смены). 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги 

Учитель-логопед 

Тимошенко М.В., 

Ученический совет, 

Волонтеры, 

педагог медиа-центра 

Панов О.А. 

Акция «Улыбнись» 

(чебурашка) 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги, 

родители 

Педагог-психолог 

Богданова А.Н., волонтер 

Акция «Радуга в каждом» Обучающиеся 1-4 

класс 

Волонтеры, педагоги-

психологи, классные 

руководители нач. школы. 

Конкурс мини плакатов в 

школе «Психологическая 

листовка» 

 Обучающиеся 5-11 

классы 

Педагоги-психологи 

Памятки для родителей Родители 
Специалисты ППС-

службы 

26 ноября 

вторник 

 

 

 

 

 

День цвета 

Психологическая акция 

«Забор» 

1-4 классы Педагоги-психологи, 

классные руководители, 

волонтеры. 

 

Акция «Всем зеленый свет» 1-11 классы, 

педагоги  

Классные руководители, 

педагоги-психологи, 

логопеды 

Психологическая игра 

«Следопыт» 

Обучающиеся 5-11 

классов 

Педагоги-психологи 

Занятие с элементами 

тренинга «Экзамен без 

стресса» 

11 класс Педагог-психолог  

Лютько Н.В. 

Радио 

Цветные переменки 

(2 перемена в 1 смене, 

пересменка, 1 перемена 2 

смены). 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги 

Учитель-логопед 

Тимошенко М.В., 

Ученический совет, 

Волонтеры, 

педагог медиа-центра 

Панов О.А. 



27ноября 

Среда 

 

 

 

 

 

День добра 

Радио 

Цветные переменки 

(2 перемена в 1 смене, 

пересменка, 1 перемена 2 

смены). 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги 

Учитель-логопед 

Тимошенко М.В., 

Ученический совет, 

Волонтеры, 

педагог медиа-центра 

Панов О.А. 

Акция «Гирлянда добрых 

дел» 

Обучающиеся 1-4 

классов, педагоги 

Педагоги психологи, 

классные руководители, 

волонтеры 

Акция «Самый добрый 

человек» 

Обучающиеся 5-9 

классов 

Педагоги психологи 

Акция «Помоги другу» 

 

Педагоги Педагоги-психологи 

28ноября 

Четверг 

 

 

 

 

 

День 

Вежливости 

Радио 

Цветные переменки 

(2 перемена в 1 смене, 

пересменка, 1 перемена 2 

смены). 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги 

Учитель-логопед 

Тимошенко М.В., 

Ученический совет, 

Волонтеры, 

педагог медиа-центра 

Панов О.А. 

Инклюзивные переменки Обучающиеся 1-4 

классов, педагоги 

Логопеды, волонтеры, 

педагоги психологи 

Акция «Вежливая Сова» Обучающиеся 1-4 

классов, педагоги 

Педагоги-психологи, 

волонтеры 

Тренинговое занятие 

«Искусство управления 

временем» 

9 классы Педагог-психолог  

Лютько Н.В. 

Акция «Интервью с 

великими психологами» 

Обучающиеся 5-11 

классов, педагоги 

Педагоги школы, 

педагоги-психологи 

29ноября 

пятница 

 

 

 

 

 

День 

дружбы 

Радио 

Цветные переменки 

(2 перемена в 1 смене, 

пересменка, 1 перемена 2 

смены). 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги 

Учитель-логопед 

Тимошенко М.В., 

Ученический совет, 

Волонтеры, 

педагог медиа-центра 

Панов О.А. 

Оформление выставки мини-

плакатов «Психологическая 

листовка» 

Обучающиеся 1-11 

классов, педагоги 

Специалисты ППС-

службы 

Подведение итогов акции 

«Самый добрый человек» 

 Специалисты ППС-

службы 

Флешмоб «Дарим эмоции», 

 

Обучающиеся 1-4 

классов, 

Ученический Совет, 

волонтеры, педагоги 

психологи 

 

 

 
 


